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Sfi för föräldralediga Linköpings kommun 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Informationen noteras 

 Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Informationen noteras 

Ärende 
I september 2023 startade en grupp sfi för föräldralediga i Linköpings kommun 
på Öppna förskolan i Ryd. Eleverna studerar sfi samtidigt som de är 
föräldraledig och barnet är med sin förälder under studierna på Öppna 
förskolan. När barnet sedan är 1 år och börjar i förskolan fortsätter föräldern i 
vanlig sfi-grupp. Eleverna beskriver att genom att studera sfi under 
föräldraledigheten blir de snabbare oberoende av andra. En elev beskriver att 
under denna föräldraledighet har hon inte tappat kunskaper i svenska, såsom 
under tidigare föräldraledigheter, utan fortsatt att ta nya steg framåt. På Öppna 
förskolan i Ryd ser man att eleverna dröjer sig kvar på Öppna förskolan efter 
studierna och de besöker även Öppna förskolan med sitt barn de dagar som 
de inte studerar sfi.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Sfi för föräldralediga Linköpings kommun 2024-04-15 
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Bakgrund 
Övergripande mål  
En del av Linköpings kommuns gemensamma politiska program är att öka 
anställningsbarheten hos utrikesfödda kvinnor. Enligt forskningen är det denna 
grupp i samhället som står allra längst från arbetsmarknaden. Orsakerna är 
flera, en av dem är språkutvecklingen. Ofta påbörjar kvinnorna sin sfi-
utbildning, når en bra progression men sen blir många gravida, får barn och är 
föräldralediga ett år. När de kommer tillbaka till sfi-utbildningen har de ofta 
halkat efter i språkundervisningen, tappat ganska mycket kunskaper och så 
kanske de blir gravida igen. Det övergripande målet med sfi för föräldralediga 
är en snabbare genomströmning av sfi elever i Linköpings kommun men även 
att få fler föräldrar och barn till Öppna förskolan och fler barn till förskolan.  

Sfi för föräldralediga på Öppna förskolan i Ryd 
Sfi för föräldralediga finns redan på olika orter i Sverige och i september 2023 
startade en grupp sfi för föräldralediga i Linköpings kommun på Öppna 
förskolan i Ryd. Sfi för föräldralediga i Linköpings kommun erbjuder studier för 
de med barn som är yngre än 1 år. Man studerar sfi samtidigt som man är 
föräldraledig och barnet är med sin förälder under studierna på Öppna 
förskolan. När barnet sedan är 1 år och börjar i förskolan fortsätter föräldern i 
vanlig sfi-grupp. Sfi för föräldralediga motsvarar regelrätt sfi och följer skollag, 
läroplan och kursplaner och man kan läsa kurs A, B, C och D. Man tränar att 
läsa, tala, samtala, höra och skriva på svenska och bedöms av sfi-lärare. 
Nationellt prov genomförs och man får betyg. Undervisning ges både på 
Öppna förskolan i Ryd tre förmiddagar/vecka, och digitalt hemifrån via den 
digitala plattformen Lunis, som man enkelt når via exempelvis mobiltelefonen. 
Undervisningen möjliggörs genom en samverkan mellan Linvux (Linköpings 
vuxenutbildning) och Öppna förskolan.  

Uppföljning 
I september var det 8 elever som började på sfi för föräldralediga. Sedan dess 
har några slutat då de börjat arbeta eller börjat på vanligt sfi då barnet börjat 
på förskolan. Några har även tillkommit. De flesta är kvinnor och alla utom en 
förälder bor i Ryd. Läraren på sfi för föräldralediga beskriver att detta sätt att 
studera fungerar väldigt bra. En mindre grupp elever, cirka 10, och deras barn 
ses tre dagar i veckan, två timmar per tillfälle i den barnanpassade miljön som 
Öppna förskola erbjuder. Barnet är med sin förälder i en babysitter, i 
lekmiljöerna i rummet eller i famnen. Brobyggaren finns till som stöd för 
läraren, eleverna och barnen och dörren in till Öppna förskolan, där 
verksamheten pågår, står ofta öppen.  

Läraren berättar att undervisningen ofta knyter an till den livssituation som 
eleverna befinner sig i. Det finns utrymme och eleverna tillåts att dela med sig 
av sina tankar och funderingar. Gruppen är mycket motiverad, beskriver 
läraren. De är engagerade och studerar självständigt mellan lektionerna. Efter 
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att ha studerat sfi för föräldralediga är chansen stor att eleverna går vidare till 
jobb eller vidare studier. 

Eleverna beskriver själva att genom att studera sfi under föräldraledigheten 
blir de snabbare oberoende av andra, de vill klara sig själva i vardagen. De 
säger att de behöver det svenska språket för att inte bli missförstådda och 
misstrodda av att inte kunna. En elev beskriver att under denna 
föräldraledighet har hon inte tappat kunskaper i svenska, såsom under tidigare 
föräldraledigheter, utan fortsatt att ta nya steg framåt. En annan elev beskriver 
att sfi för föräldralediga har gett henne chansen att studera sfi då hon annars 
arbetar. Den digitala plattformen Lunis har även gett henne möjlighet att 
studera mer på egen hand mellan lektionerna.  

Eleverna lär sig inte bara svenska på sfi för föräldralediga, de lär sig även om 
hur samhället fungerar. Samverkan och samarbetet mellan CFV (Centrum för 
vuxenutbildning) och Familjecentralen, som Öppna förskolan är en del av, gör 
att integrationen i samhället går snabbare. Föräldrarna har bland annat fått 
erbjudande om att i samband med sfi gå kursen Föräldraskap i Sverige (FÖS) 
och Brobryggaren som är knuten till Öppna förskolan finns tillsammans med 
andra professioner på Familjecentralen som stöd för föräldrarna. Även den 
sociala samvaron har främjats då eleverna befinner sig i samma livssituation. 
På Öppna förskolan i Ryd ser man att föräldrarna dröjer sig kvar på Öppna 
förskolan efter studierna och de besöker även Öppna förskolan de dagar som 
de inte studerar sfi.  

Möjligheter framåt 
För att möjliggöra för fler föräldralediga att studera sfi under föräldraledigheten 
planeras ytterligare en grupp att starta upp i Berga. Detta då de flesta 
deltagare i piloten endast kommer från stadsdelen Ryd. Underlag av elever 
finns i detta område och genom att starta sfi för föräldralediga i ännu en 
stadsdel ökar tillgängligheten för fler.  

För att nå ut till nya potentiella studerande ser man på fler informationsvägar, 
exempelvis via mödravård och samhällsorientering. Information om sfi för 
föräldralediga går även ut till rektorer som i sin tur sprider till medarbetare. 
Informationen sprids redan idag via Öppna förskolan, CFV (Centrum för 
vuxenutbildning) och via hemsidan. 

 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  
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